

## Generalforsamlingen 21. marts 2024

### Bestyrelsens beretning

#### Udpumpet mængde 2023

I 2023 er der oppumpet 11.420 m<sup>3</sup> men kun afregnet 8.019 m<sup>3</sup> så der er et tab på ca. 3.401 m<sup>3</sup>. Noget af tabet kan forklares, ca. 1000/1500 m<sup>3</sup> forsvundet ved utæt stikledning før måler, der er skyllet pga. luft i ledningen op til Bramdrup Bygade 27, men resten ved vi ikke hvor bliver af pt.

#### Vandkvalitet og tilsyn

I lighed med tidligere år, har Agrolab foretaget de lovpligtige vandprøver, både på værket og ude på ledningsnettet hos en forbruger.

Der er blevet taget en om prøve, da der var konstateret coliforme bakterier, men om prøven viste ingen "forurening".

Vandværkets egen "hus" laborant Bente Langeberg har tjekket prøveresultaterne, og har igen konstateret at vandet har en god kvalitet. Tak til Bente for at hun vil tjekke prøvesvarene for os.

#### Vandværk og ledningsnet

Vand Schmidt har som altid, tjekket og lavet service på borer, pumper og øvrige mekaniske komponenter på værket, uden at finde fejl eller mangler.

Vand Schmidt kan dog konstatere, at rørene inde på værket er ved at være tyndslidte, og pumperne er ikke energi effektive, så de anbefaler at få renoveret værkets tekniske anlæg. Vi har derfor fået et tilbud på det anbefalede, som ligger på ca. kr. 90.000,- for anlæg + El for ca. kr. 12.000,-

Hydroforen, der er med til at holde trykket i værket er skiftet, da den gamle var blevet meget utæt i bunden.

Affugteren blev forsøgt repareret/ genstartet, men det holdt ikke ret længe, så den måtte erstattes af en ny.

Der er etableret en ny målerbrønd på Bramdrup Vestergade 15, så den nye fjernaflæste måler kan nå "skraldebilens" aflæser.

## **Vandmålere og aflæsninger af disse**

Alle 83 målere er udskiftet, med nye fjernaflæste målere, så vi slipper for glemte aflæsninger. Der sidder en antenne på Damgård i Moltrup der aflæser de fleste målere, resten bliver aflæst via skraldebilerne hver anden uge.

Der var 4 målere som ikke kunne aflæses, der er der efterfølgende blevet monteret en ekstender/ekstra antenne i nærheden. Fandt så efterfølgende ud af, at modtagerne der er monteret i skraldebilerne ikke fungerede korrekt.

Provas har en "drive by" aflæser, så for at være helt sikker, var de så flinke at køre en runde i Bramdrup den 2. januar, så der var helt friske aflæsninger.

## **Hjemmeside og IT**

Der har indtil nu været over 34.000 besøg på vores hjemmeside, så der er over 4000 besøg om året.

Jeg uploader alle referater, vandprøve resultater og regnskaber så vidt muligt, så snart de foreligger.

## **Økonomi**

Den tager kassereren.

## **Bestyrelse, kurser m.v.**

Der er afholdt 4 bestyrelsesmøder i 2023.

Jeg har været på kursus i "kodeks for godt bestyrelsesarbejde"

## **BNBO**

Der er endnu ikke indgået nogen frivillig aftale med de 2 jordejere vi har der skal have BNBO erstatning. Har nogle gange snakket med den ene lodsejer, som kun er interesseret i at vandværket køber jorden, ca. 2.5 ha (Trekanten mellem Bramdrup Vestergade og Bramdrup Bygade.

Der er nu fremsat et lovforslag i folketinget, hvor der er lagt op til, at der udstedes sprøjteforbud på de berørte BNBO arealer, hvor det bliver kommunen der skal udstede forbuddet, og vandværkerne der skal håndhæve og betale for forbuddet, lad os se hvor vi lander.

## **Afslutning**

Her til sidst vil jeg gerne takke bestyrelsen for vores gode samarbejde, og jeg ser frem til at forsætte dette.

Venlig hilsen  
Formand  
Kristian Kronborg